UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA
SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL

EDITAL Nº 002/2017-PGEAGRI

ABERTURA DE INSCRIÇÃO EM DISCIPLINA DE 2017/1º DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
AGRÍCOLA PARA OS ALUNOS REGULARMENTE
MATRÍCULADOS EM OUTROS PROGRAMAS DE PÓS-
GRADUAÇÃO DA UNIOESTE.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola – PGEAGRI, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO QUE:

01. Ficam abertas no período de 21 a 24 de fevereiro de 2017 a inscrição em disciplina do
1º/2017 (exceto nas disciplinas de Estatística Experimental, e Metodologia de Pesquisa Científica) do
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola, para aluno regularmente matriculado em outro
Programa de Pós-Graduação da Unioeste, via preenchimento de cadastro on-line disponível no endereço <<
http://www.unioeste.br/pos/inscricoes/ >>.

02. Para a inscrição, o aluno deverá preencher o cadastro on-line disponível em <<
http://www.unioeste.br/pos/inscricoes/ >>, anexando em formato pdf: cópia da solicitação do respectivo
Coordenador do Programa de Pós-Graduação, na qual deve conter a informação de que é aluno regular do
programa, e qual disciplina o aluno deverá se inscrever, podendo realizar inscrição em no máximo 02 (duas)
disciplinas.

03. O aluno que não anexar cópia da solicitação ou que realizar inscrição em disciplina que não

conste na solicitação Coordenador do Programa terá sua solicitação indeferida.

04. O aceite ou não do aluno na disciplina ficará a critério do professor responsável pela

disciplina.

05. Caso aceito o aluno deverá confirmar a matrícula na disciplina devendo entregar o

documento original da solicitação do Coordenador na Secretaria Acadêmica – Seção Pós-Graduação, no
período de 13 a 17 de março de 2017, no horário das 08h30min. às 11h40min. e das 14:00h às 17:00h, na
Secretaria Acadêmica – Seção Pós-Graduação, localizada no Prédio Centro de Ciências – sala 12, no
Campus de Cascavel.

06. As aulas serão ministradas no Prédio Centro de Ciências, 2º piso – salas 47 e/ou 48.

07. O início das aulas será no dia 13 de março de 2017, conforme horário de aulas, disponível

para página do PGEAGRI (menu Calendários).

Publique-se.

Cascavel, 20 de fevereiro de 2017.

Prof. Dr. Miguel Angel Uribe Opazo

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Engenharia Agrícola

http://www.unioeste.br/pos/inscricoes/
http://www.unioeste.br/pos/inscricoes/